（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第３３回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２６年４月１７日（木）１０：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官

磯野事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 再就職等規制に関する周知活動について、２５年度活動実績の報告及び２６年

  度の周知活動資料の説明が行われ、了承された。

(２) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(３) 第３２回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ いわゆる官房三課のような特定業界と繋がりの乏しい部署に在職している職員の

再就職のためにＯＢ会的な組織が再就職先の紹介等を行っていることについては、

今後とも状況を注視していく必要がある。

 ・ ＯＢ会的な組織は民間企業でもあるが、そこで再就職先に関する情報交換が行わ

れ、世話役的な人が実際に再就職先をあっせんしているとすれば、現職との繋がり

を厳正に精査していく必要がある。

・ 定期的に公表される再就職情報の蓄積・分析を通じて、現職のポストと再就職先

のポストとの間の相関関係が明らかになってくるのではないか。

４．次回予定

次回会議は、平成２６年５月１５日（木）１０：００に開催することとなった。

	第３３回再就職等監視委員会議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定